52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº144/2020-DAF/CGP,DE22/012020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/36970;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Abaetetuba para
o município de Igarapé-Miri no período de 27/01 à 25/02/2020, a fi m de
de realizar atendimento de veículo na CIRETRAN, da referida localidade.

nome matricula
André Kemil Silva dos Santos 55588504/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 153/2020-DAF/CGP,DE23/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/23856;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Acará no período de 29/01 à 27/02/2020 , a fi m de acompanhar
a equipe que realizará o controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização
de trànsito por ocasião da interdição de uma das pontes do complexo Alça
Viária do Pará.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 154/2020-DAF/CGP,DE23/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/5567;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para
o município de Paragominas no período de 27/01 à 25/02/2020, a fi m de
realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Vanessa Michelle Farias de Castro 57195649 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 155/2020-DAF/CG,DE23/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/9008;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o município
de Acará no período de 15 à 22/01/2020, a fi m de desempanhar suas ati-
vidades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, na área de
embarque de veículos para travessia de balsas no Rio Guamá, em especial
por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 158/2020-DAF/CGP,DE23/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/16823;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o
município de Parauapebas no período de 27/01 à 25/02/2020, a fi m de en-
tregar documentos CRV/CRLV E CNH na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Jaime Farias Brown 57189532 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 524569

PORTARIA Nº 224/2020-DAF/CGP,DE24/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/48318;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias a servidora abai-
xo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para os municípios de
Marabá – 07 e 08/02/2020, Parauapebas – 09 à 11/02/2020, Redenção
– 12 à 14/02/2020, Conceição do Araguaia/Belém – 15 à 17/02/2020, a
fi m de acompanhar o Gerente de Operação e Fiscalização de Trânsito nas
CIRETRANS a fi m de desenvolver atividades adminstrativas e correlatas
nas referidas localidades,

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 225/2020-DAF/CGP,DE24/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/47462;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município
de Marituba no período de 07 à 15/02/2020, a fi m de acompanhar a equipe
de agentes de fi scalização de trânsito, para apoio administrativo, realizan-
do as atividades correlatas a sua aréa de atuação.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 226/2020-DAF/CGP,DE24/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/46666;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Ponta de Pedras no período de 03 à 12/02/2020, a fi m de realizar ações
Educativas no referido municipio.

nome matricula
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1

Jaime da Silva Ramos 3264831 /1
Olenilson Santos Gomes 57174115 /2

Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489 /1
Marco Antonio Silva da Silva 57206791 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 238/2020-DAF/CGP,DE28/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/63096;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
baixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Bragança no período de 29/01 à 01/02/2020, a fi m de buscar veículo
para regularização para as atividades exercidas em 2020.

nome matricula
Mauro Alexandre dos Santos Souza 54185722 /2

Helton Victor Pantoja da Costa 5893826 /1
João Cordeiro de Castro 5009030 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 239/2020-DAF/CGP,DE28/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/42530;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Mãe do Rio – 03/02/2020, Paragominas – 04/02/2020, Dom Eliseu
– 05/02/2020, Rondon do Pará – 06/02/2020, Marabá – 07 à 09/02/2020,
São Geraldo do Araguaia – 10/02/2020, Itupiranga – 11/02/2020, Ja-
cundá – 12/02/2020, Tucuruí – 13/02/2020, Novo Repartimento – 14 e
15/02/2020, Tailândia/Belém – 16 à 18/02/2020, a fi m de realizar fi scali-
zação do objeto do Contrato nº 049/2019, celebrado entre DETRAN/PA e
a empresa SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, que trata
dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de 108 (cento e oito)
equipamentos de refrigeração e atualização cadastral dos equipamentos de
refrigeração nas CIRETRANS dos referidos municipios.